hospitio suo. In qua re non fuit pretereundum, quod inter eundem, ad audiendum Cæsaris mandatum, & cum iam esset in ipso Principum confes-
 fu, Lutherus ab alijs alia uoce comonebatur: ut esset forti animo, ut uiriliter ageret: ne timeret eos qui corpus tantum possint occidere, animam non possent: sed potius reuereretur eum qui posset & animam & corpus in gehennam detrudere. Item. Cum steteritis ante Reges, nolite cogitare quid loquamini. dabitur enim uobis in illa hora. Quidam ex circumstantibus clamauit, Beatus uenter qui te portauit. Sic iste consumptus est dies. Sequenti feria quinta, post quartam pomeridiana, uenit scetialis: & assumptum D. Martinum in curiam Cæsaris perduxit: ubi propter Principum occupationes ad sextam usque mansit, expectans in magna hominum frequentia, seipsam contere-
 te præ turba.

Confortatur ab amicis.

Scetialis Lutheri uocat.

Cumque confessus factus esset, & Martinus astaret, prorupit officialis in hæc uerba.

Cæs. maieft. hanc horam tibi dixit, Martine Luther. Quandoquidem libros quos heri recensimus, tuos esse palam recepisti. Ceterum ad quaestionem, an quicquam eorum irritum haberi uelles, an omnia probares que profiteris: delibera-
 tionem petisti: qua nunc finem habet. Etiam si iure impetrare non debueras, longius cogitandi spa-

Orator Cæsaris.

A C T A L V T H E R A

cium: qui tanto tempore sciuisti, ad quid uocare ris. Et fidei negotium, tam certum omnibus esse cōueniebat: ut quisq; quocunq; tempore postu-
latus, rationem eius certam & constantem red-
dere possit: nedum tu tantus, & tam exercitatus
Theologiæ professor. Age, tandē responde Cē-
sareæ postulationi, cuius benignitatem in impe-
trando cogitādi spacio sensisti. Vis ne libros tu-
os agnitos, omnes tueri? An uero quicquam re-
tractare? Hæc latine, & germanice dixit Officia-
lis, latine tamen uirulentius quā germanice.

M. Lu-
therus.

Respondit D. Martinus & ipse latine, & germa-
nice: quanquā suppliciter, tacite, ac modeste, nō
tamē sine Christiana animositate, & constantia,
& ita, quod cupierūt aduersarij, orationē & ani-
mum abiectiorem. Sed multo cupidissime expe-
ctarunt reuocationem: cuius spem, expetito de-
liberandī spacio, nonnullam conceperunt.

D I C T I O D. M A R T I N I L V T H.

coram Cæsare Carolo, & Principibus,
Vuormaciæ, feria quinta post, miseris

cordia Domini.

Oratio
Lutheri.

SERENISSIME P. Imperator, illustrissimi
Principes, clementissimi domini, ad præfi-
xum mihi hesterni uesperis terminum obediens
compareo: per misericordiā dei obsecrans, ser-
uatis. maiest. uestra, dominationesq; uestræ illus-